
 
 

 

Gerencia 

 

RESOLUCIÓN DE 15 DE FEBRERO DE 2021 DE LA GERENCIA DE LA UNIVERSIDAD DE 
GRANADA POR LA QUE SE DISPONE LA CREACIÓN DE LA LISTA PARA EL 
NOMBRAMIENTO DE PERSONAL FUNCIONARIO INTERINO EN LA ESCALA DE 
AUXILIARES  DE ARCHIVOS, BIBLIOTECAS Y MUSEOS DE ESTA UNIVERSIDAD. 
 
 

En cumplimiento con lo dispuesto en la disposición transitoria tercera de las 
Normas de Aplicación de la Relación de Puestos de Trabajo, conforme a la redacción 
acordada por Consejo de Gobierno en su sesión de 23 de julio de 2021 (BOUGR núm. 
158 de 29-7-21), y una vez que se alcanzó un acuerdo para la cobertura de puestos de 
trabajo de forma provisional en comisión de servicios, se está procediendo al cese 
de los antiguos encargos de funciones que afectaba al personal laboral de la 
categoría de Técnico Especialista de Bibliotecas, Archivos y Museos (en los sucesivo 
TEBAM). 
 
 Como quiera que para hacer posible la cobertura de estos puestos, en caso de 
ser necesario, ha perdido su vigencia la anterior “lista de sustituciones internas” de 
la categoría de TEBAM, y actualmente está en proceso la convocatoria a Oferta 
Pública de Empleo de las plazas de la Escala de Auxiliares de Archivos, Bibliotecas y 
Museos (subgrupo C1), de la que habrá de derivar la correspondiente nueva lista 
para nombramiento de personal interino, con un horizonte a medio plazo, se hace 
necesario adoptar algún sistema por el que se permita mantener la prestación del 
servicio en las Bibliotecas Universitarias en aquellos casos en que sea necesaria la 
cobertura temporal de los puestos de Bibliotecario/a Puesto Base (antiguos 
TEBAM). 
 
 Por todo ello, ESTA GERENCIA, como medida de carácter extraordinario y 
transitorio, y en virtud de las competencias que, por delegación de la Sra. Rectora 
de fecha 31 de julio de 2019 (BOJA nº 150, de 06-08-19), atribuyen a la Gerente la 
Jefatura del Personal de Administración y Servicios, HA RESUELTO: 
 
 
PRIMERO: Disponer la creación de la lista para realizar nombramientos de personal 
funcionario interino de la Escala de Auxiliares de Archivos, Bibliotecas y Museos 
(Subgrupo C1), para cubrir necesidades temporales en el puesto de BIBLIOTECARIO/A 
PUESTO BASE, conforme a lo establecido en el Estatuto Básico del Empleado Público. 
  
SEGUNDO: Dicha lista estará constituida por las personas que forman la lista de la 
Escala de Ayudantes de Archivos, Bibliotecas y Museos (subgrupo A2) actualmente 
vigente, manteniendo el mismo orden de los candidatos y la situación (disponibilidad, 
trabajando y exclusiones) que cada uno de los integrantes tenga en la fecha de  esta 
Resolución, esto es, 15 de febrero de 2021. 
 
TERCERO: Aquellas personas que figurando en esta nueva lista no deseen formar 
parte de la misma, podrán, de conformidad con lo establecido en la norma 8 f. de la 

F
irm

a 
(1

):
 M

A
R

ÍA
 D

E
L

 M
A

R
 H

O
L

G
A

D
O

 M
O

L
IN

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 G

er
en

te

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 64A09DCA839567D081B4B33910E86EFE
15/02/2021

Pág. 1 de 4



 
 

 

Gerencia 

 

“Resolución de la Gerencia de la Universidad de Granada de 8 de julio de 2020 por la que 

se regula el procedimiento de creación y gestión de las listas para el nombramiento de 

personal funcionario interino de la Universidad de Granada”, solicitar la exclusión 
definitiva de la misma. Para ello deberán dirigir escrito en tal sentido al Servicio de 
Personal de Administración y Servicios, a través del Registro (incluido el Registro 
Electrónico) de esta Universidad. 
 
CUARTO: A esta lista le será de aplicación las normas de la citada Resolución de 8 de 
julio de 2020, en cuanto a su gestión, llamamientos, exclusiones, nombramientos, 
ceses, publicidad y cuantos aspectos le puedan ser de aplicación. 
 
QUINTO: La lista, con las personas integrantes, orden y situación, figura como anexo a 
esa Resolución, y entrará en funcionamiento en el día de la fecha. Asimismo se 
dispone la publicación de la lista en la página web del Servicio de Personal de 
Administración y Servicios (http://serviciopas.ugr.es).  
 
SEXTO: La lista que se crea mediante esta Resolución dejará de tener vigencia en el 
momento en que entre en vigor la nueva lista, resultante tras la finalización del 
proceso selectivo para el ingreso en la Escala de Auxiliares de Archivos, Bibliotecas y 
Museos, convocado por Resolución de 20 de julio de 2020 de esta Universidad. 
 
 
 

Granada, a 15 de febrero de 2021 
 

LA GERENTE 
 
 
 
 
 
 

María del Mar Holgado Molina 
 

F
irm

a 
(1

):
 M

A
R

ÍA
 D

E
L

 M
A

R
 H

O
L

G
A

D
O

 M
O

L
IN

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 G

er
en

te

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 64A09DCA839567D081B4B33910E86EFE
15/02/2021

Pág. 2 de 4



 
 

 

Gerencia 

 

ANEXO 
 

ORDEN DNI APELLIDOS Y NOMBRE SITUACIÓN 

1 ***1713* VALDIVIA PICADIZO, SONIA Trabajando 

2 ***8783* MARTINEZ-OSORIO IBARRA, M. PILAR Trabajando 

3 ***6888* GARCIA MORENO, MONICA Trabajando 

4 ***3915* PANCORBO CARDENAS, CARLA MARIA Trabajando 

5 ***8295* PEINADO TARIFA, PATRICIA Trabajando 

6 ***3043* GARCIA MORTE, FRANCISCO JOSE Trabajando 

7 ***2972* MORILLAS MARTINEZ, FRANCISCO Trabajando 

8 ***1642* GUIRADO PRETEL, CELIA Trabajando 

9 ***8492* DOMINGUEZ PINILLA, PEDRO MANUEL Exclusión temporal 

10 ***4559* CAÑADAS JIMENEZ, MARÍA ISABEL Exclusión temporal 

11 ***9595* MORENO GOMEZ, JUANA Exclusión temporal 

12 ***5302* VALVERDE PEREZ, MARIA EULALIA Trabajando 

13 ***6738* MARIN ROMERO, LUIS Trabajando 

14 ***5667* MARTIN RIVAS, JOSE MARIO Trabajando 

15 ***8605* MOLINA RUIZ, INMACULADA Exclusión temporal 

16 ***9889* GARCIA LOPEZ, ELENA Trabajando 

17 ***3291* MARIN ACERA, JUAN DE LA CRUZ Trabajando 

18 ***5655* FERNANDEZ HERNANDEZ, SALVADOR Exclusión temporal 

19 ***9980* RUIZ PUERTAS, GERARDO Trabajando 

20 ***5184* RODRIGUEZ MORALES, MARIA DE LOS ANGELES Trabajando 

21 ***1680* ARROUET , ANNE-ELISE Exclusión temporal 

22 ***3264* COMEZ TORRE, CLARA EUGENIA Trabajando 

23 ***9983* MARTIN PALOMO, MARIA GLORIA Trabajando 

24 ***2749* GONZALEZ LOPEZ, Mª. MERCEDES Disponible 

25 ***3346* MARTIN LOPEZ, SAMUEL Trabajando 

26 ***6664* MARIN CEBALLOS, JAIME Disponible 

27 ***8232* DAVILA GIL, ANA BELEN Disponible 

28 ***3655* VAZQUEZ ALONSO, RAFAEL Disponible 

29 ***7588* VELAZQUEZ MUÑOZ, LAURA Disponible 

30 ***4311* CARREÑO RODRIGUEZ, ALEJANDRA Disponible 

31 ***6849* JAIME RUBIO, ENCARNACION Disponible 

32 ***7811* PASCUA MARTIN, MARIA DEL CARMEN Disponible 

33 ***2296* MALDONADO CERVERA, NOELIA Disponible 

34 ***0550* CASTILLA PENALVA, FERNANDO Disponible 

35 ***2492* CARMONA GARCIA, JOSE LUIS Disponible 

36 ***3260* VAZQUEZ GARCIA, CRISTINA Disponible 

F
irm

a 
(1

):
 M

A
R

ÍA
 D

E
L

 M
A

R
 H

O
L

G
A

D
O

 M
O

L
IN

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 G

er
en

te

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 64A09DCA839567D081B4B33910E86EFE
15/02/2021

Pág. 3 de 4



 
 

 

Gerencia 

 

ORDEN DNI APELLIDOS Y NOMBRE SITUACIÓN 

37 ***4063* ZUÑIGA RODRIGUEZ, SARA Disponible 

38 ***4014* MARTIN CAPARROS, AIDA MARIA Disponible 

39 ***2627* GUERRERO FERNANDEZ, BERTA DOLORES Disponible 

40 ***1698* FERNANDEZ PARAMO, MARIA DEL PILAR Disponible 

41 ***9913* BURGOS FERNANDEZ, CLEMENCIA Disponible 

42 ***9336* JURADO CAMARA, MARIA DE LAS NIEVES Disponible 

43 ***6677* RODRIGUEZ HERVAS, MARIA EURIDICE Disponible 

44 ***3332* SUÁREZ FERNÁNDEZ, REBECA Disponible 

 
 

F
irm

a 
(1

):
 M

A
R

ÍA
 D

E
L

 M
A

R
 H

O
L

G
A

D
O

 M
O

L
IN

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 G

er
en

te

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 64A09DCA839567D081B4B33910E86EFE
15/02/2021

Pág. 4 de 4


